

2012-09-19

Organ	Landstingsfullmäktige i Västmanland
Plats	Fullmäktigesalen, Stadshuset, Västerås
Tidpunkt	Onsdagen den 19 september 2012

§ 98 Motion om en trädgård för rehabilitering och ökat välbefinnande (Dnr LTV 110437)

Ingvar Nordén, Roy Cederbäck, Anna-Lena Henriksson och Malin Gabriellsson, samtliga (KD), föreslår i en motion inkommen 2011-05-03 att landstingsstyrelsen får i uppdrag att utreda möjliga platser för en eller fler trädgårdar för rehabilitering samt olika finansieringsalternativ. Syftet är att erbjuda patienter en kravfri vistelse i en park- och trädgårdsmiljö, vilket kan vara positivt för deras rehabilitering.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till sjukvårdsutskottet och folkhälsoutskottet för yttrande, LF 2011-06-21 § 48 d).

Landstingsstyrelsens yttrande

Motionärerna anför ett par exempel på sådana anläggningar vid andra sjukvårdsinrättningar och menar att det kan vara lämpligt att ta med rehabiliteringsaspekten när det nu pågår en planering av området kring Västmanlands sjukhus Västerås.

En trivsamt utemiljö har en positiv effekt på patienters återhämtning efter en sjukdom, likaså är det en positiv upplevelse för anhöriga och för personalen att kunna vistas i en sådan och i synnerhet då det finns möjlighet att ta med de sjuka utomhus. En tilltalande utsikt från ett fönster kan även ha en positiv psykologisk betydelse.

Som motionärerna påpekar kan en planering gjord i samråd med medicinsk och psykologisk miljöexpertis ytterligare förstärka trädgårdsmiljöns rehabiliterande och hälsobringande effekt.

I lokalförsörjningsplanen för sjukhusområdet skissas på att successivt skapa nya gröna stråk för gående såväl som cykelburen trafik. Att underlätta för cyklister och fotgängare är en medveten satsning utifrån ett friskvårdande perspektiv.

Rivningarna av hus 81 och 82 vid infarten till området ger möjlighet att planera in ett större grönt parkområde i anslutning till sjukhusets huvudentré. Parkområdet kommer att utformas som en del av sjukhusets vårdmiljö.

2012-09-19

Under den fortsatta planeringen kommer en rad olika kompetenser att konsulteras. Här kan exempelvis nämnas expertis från Sveriges lantbruksuniversitet, landskapsarkitekter och konstnärer. Professioner från sjukvården har här också sin givna plats som rådgivare.

Förutom det ovan nämnda finns även planer på att utveckla den befintliga barnlekplatsen som är belägen på baksidan av barnkliniken.

Den utredning som motionärerna föreslår är en del av genomförandet av lokalförsörjningsplanen för sjukhuset. Med hänvisning till ovanstående kan motionen anses vara besvarad.

Vid överläggningen i ärendet yttrar sig

Roy Cederbäck (KD), Helena Hagberg (FP), Ida Lindh (FP), Ragge Jagero (SD), Malin Gabrielsson (KD), Denise Norström (S), Barbara Conte (MP), Karin Thorborg (V), Ingvar Nordén (KD) och Görel Korkman (S).

I ärendet yrkar

dels Denise Norström (S), Barbara Conte (MP) och Karin Thorborg (V) bifall till landstingsstyrelsens förslag,

dels Roy Cederbäck (KD) och Ragge Jagero (SD) bifall till motionen.

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena och finner att fullmäktige har beslutat i enlighet med Denise Norströms yrkande.

Fullmäktige beslutar i enlighet med landstingsstyrelsens förslag

att anse motionen besvarad.

Reservation

Mot beslutet till förmån för Roy Cederbäck's yrkande reserverar sig:

Roy Cederbäck, Ingvar Nordén, Anna-Lena Henriksson och Malin Gabrielsson, samtliga (KD),

Ragge Jagero, Börje Brandhill och Susanne Lehmus, samtliga (SD).

Paragrafens slut -----

2012-09-19

Vid protokollet

Helen Jacobsson

Justerat 2012-09-26

Glenn Andersson


Torsten Källberg

Roy Cederbäck

Att justeringen tillkännagivits på landstingets anslagstavla 2012-09-26
intygas:

Helen Jacobsson

Rätt utdraget intygas 2012-09-28



Helen Jacobsson